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har vært et år preget av vekst, utvikling og 
spennende nyvinninger for Vitensenteret Inn-
landet. Gjennom året har vi opprettholdt vår 
visjon om å inspirere og engasjere barn, ung-
dom og voksne. Det har resultert i besøksre-
kord for tredje år på rad! Dette er et resultat 
av en dedikert og engasjert gjeng, som har 
jobbet strategisk over flere år for å klare dette 
hårete målet. Med over 55.000 besøkende og 
flere nye satsinger har vi etablert oss ytterlig-
ere som en viktig kunnskapsarena og aktør i 
hele Innlandet.

I 2024 fikk vi flere nye kollegaer inn i flokken. 
To nye pedagoger og flere vitenverter. 
Det er alltid stas å kunne ansette meget dyk-
tige kollegaer etter å ha mottatt en stor bunke 
med søknader. I tillegg har vi vokst i huset. I lø-
pet av 2024 har vi nå overtatt de delene av hu-
set som Gjøvik kommune selv har brukt fram 
til nå. Dette gir oss muligheten til få nye lokaler 
som skal brukes til både publikumslokaler og 
en etterlengtet oppgradering av vårt verksted.

Gjennom fokus på utdanning og læring bidrar 
Vitensenteret Innlandet til sosial bærekraft 
ved å fremme kunnskap og nysgjerrighet blant 

2024



barn, ungdom og voksne. Dette styrker samfunnets samlede kompetanse og 
legger grunnlaget for et inkluderende og kunnskapsrikt fellesskap, og et grun-
nlag for et godt demokrati. Dere vil se gode eksempler på dette flere steder i vår 
årsrapport.

Strategiarbeid  
De foregående fire årene har vår hverdag vært gjennomsyret av strategien vår. 
Verden er i forandring, og vi startet allerede i februar med grunnlaget for en 
revisjon av strategien. Dette er et av våre viktigste verktøy, så vi var klare på at 
vi ville ha en prosess som var meget godt forankret i hele organisasjonen og i 
styret. Dette har vi gjort ved å gjennomføre flere runder med alle ansatte, eget 
strategiseminar for styret og til slutt en siste runde med styret før det hele ble 
sydd sammen til en strategi som vi skal jobbe etter framover. For oss er dette 
et levende dokument som vi alle bruker for å gi felles retning og engasjement. 

 Krystallkulen for 
2025 
En liten kikk inn i krystallkulen for 2025 er alltid spennende. Vi vet at vi starter 
året med flere enn 25 aktive prosjekter og at det er budsjettert med prosjekt-
midler for 6,9 mill. I all hovedsak går disse midlene til personalkostnader, og ved 
starten av året vet vi at vi skal bruke rundt 40% av arbeidstiden vår inn i disse 
prosjektene. Dette viser hvor viktig prosjekter er blitt for driften vår. Samtidig er 
det i prosjekter at vi jobber tett med andre samarbeidspartnere, og i alle samar-
beid er innovasjon og utvikling kjernen av det gjør. Med en vekst i prosjektporte-
føljen, følger det en vekst i antall ansatte. Så vi ser for oss at flokken skal utvides 
også i 2025. 
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VIKTIGE HENDELSER
Techløftet Innlandet
Den teknologiske utviklingen de siste årene har gjort det tydelig for de fleste at fremtidens 
arbeidsliv vil bli svært annerledes enn det vi kjenner i dag. 
Kunstig intelligens har allerede begynt å bistå mange av oss, og fremtidens arbeidsplasser vil i 
økende grad bli preget av robotisering og automatisering. Det er åpenbart, selv uten hjelp av 
kunstig intelligens, at arbeidslivet vil endre seg etter hvert som teknologi tas i bruk, tilpasses 
ulike behov og kombineres på nye måter.

I 2024 startet vi opp flere nye satsninger ett av disse var Techløftet Innlandet. 
Techløftet Innlandet er en ny satsing med mål om å styrke teknologi- og realfagskompetanse 
blant barn og unge. Prosjektet fokuserer på å øke digital kompetanse, kunnskap om informas-
jonssikkerhet, og å inspirere til karrierer innen teknologi. Prosjektet har et utvidet fokus på å 
øke andelen jenter som velger realfag og teknologi.

Det unike med Techløftet er samarbeidet mellom næringsliv, utdanningsinstitusjoner og of-
fentlig sektor. Gjennom et fagforum i Rådet for samskapning, utnyttes kompetanse på tvers 
for å sikre utviklingen og retningen av prosjektet. I dette rådet sitter det blant annet to rep-
resentanter fra Innlandet Ungdomsråd, som er viktige stemmer å ha med. Vitensenteret Inn-
landet har lang erfaring med prosjekter som engasjerer unge, som First Lego League og Girl 
Tech Fest. 
Nytt i år var Tenk Tech Camp for jenter i alderen 13-19 år, og grunnlaget for skoletemaet «Cy-
ber på timeplanen». 

Techløftet Innlandet er forankret i et sterkt partnerskap med blant andre Innlandet Fylke-
skommune, NTNU, Universitetet Innlandet, Industriklyngen 7 Sterke, Innlandet Science Park, 
Høgskolesenteret i Kongsvinger, Kongsvingerregionen IPR, Cyber City, Digital Innlandet, Vaa-
ger Innovasjon og Innlandet E-sport.



 55 438!

Bak vår besøksrekord, så ligger det mye og godt arbeid. Vi har møtt 22 342 elever både på og 
utenfor senteret i 2024. 13 509 av disse har vi møtt utenfor senteret, som igjen betyr at vi har 
vært mye ute på skolene i hele Innlandet også i år. Aldri før har vi levert så mange pedagogiske 
opplegg rundt om i Innlandet. 70% av alle kommunene i Innlandet har fått pedagogisk tilbud 
av oss i sin hjemkommune. At 8 833 har fått pedagogisk opplegg på Vitensenteret, er også et 
meget godt tall for oss. 

Vi har i tillegg hatt en ekstra satsning på å være en attraktiv arena for fritidspublikum. Vi 
har fire vitenverter på jobb på helg og i ferier. De gjennomfører en ekstra aktivitet for de 
besøkende i tillegg til planetarievisninger, bursdagsgjennomføring og utmerket service for 
våre besøkende. 18 848 har besøkt oss i helger og ferier, og vi hadde besøksrekord både i juli 
og i høstferien. 

Ved å delta på arrangementer utenfor senteret, får vi i tillegg mulighet til å møte de som kan-
skje ikke kjenner oss så godt fra før. World Cup i Kvitfjell og NM i langrenn på Lillehammer, 
var to av de arenaene vi deltok på utenfor senteret i fjor. Her stilte vi med mange aktiviteter, 
gode ansatte og en mulighet til å få smake på en praktisk tilnærming til teknologi og realfag. 
Til sammenligning hadde vi 43 872 besøkende i 2022 (en besøksrekord på 10 000 mer enn 
tidligere år) og 49 141 besøkende i 2023.Vi hadde ikke nådd slike resultater uten en robust 
organisasjon med evne til å levere godt. 

Det å få henvendelser med ønske om samarbeid, tar vi som et stort komplement og bekreft-
else på at vi presterer godt i de prosjektene vi allerede er partnere i. 

 



Innlandet og utlandet
I 2024 avsluttet vi vår mentorrolle for et vitensenter i Kroatia. Men samme år dukket et annet 
internasjonalt prosjekt opp. Vi fikk en henvendelse fra 2047 Science Center i Borlänge om vi 
ønsket å sende en felles søknad til et Interreg-prosjekt. Vi har besøkt hverandre, og i septem-
ber sendte vi inn vår felles søknad. I tillegg sendte vi inn en søknad om medfinansiering fra 
Innlandet Fylkeskommune. 

Begge søknadene kom gjennom nåløyet i konkurranse med mange andre og gode søknader. 
Vi er derfor veldig glade for å starte opp dette prosjektet. Målet med prosjektet er å synlig-
gjøre industrien som en aktuell arbeidsplass for alle, og på den måten skape engasjement 
rundt mulighetene i hele Innlandet. Sammen ønsker vi å utvikle et pedagogisk opplegg og 
interaktive installasjoner med et teknologisk og realfaglige aktiviteter. Hovedmålgruppen er 
elever i ungdomsskolen. 

Prosjektleder på svensk side er 2047 Science Center i Borlänge. Dette er et 3 årlig prosjekt 
hvor vi i tillegg til det svenske vitensenteret, har med oss på vår side av landegrensen samar-
beidspartene Moelven, Forestia og NTNU. Videre skal flere norske og svenske vitensentre 
gjennomføre dette prosjektet i sine regioner mot slutten av prosjektperioden. Disse sentrene 
vil få opplæring av oss, og bruke samme utstyr og metodikk ute i sine regioner. Avbildet er 
Josef Sjönneby og Emil Österlund fra 2047 Science Center.



De regionale vitensentrene
De 13 regionale vitensentrene dekker hele landet. Sammen er vi et kraftfullt nasjonalt verk-
tøy organisert i Vitensenterforeningen. Vi har flere nasjonale prosjekter som bl.a. Super:bit, 
KodeKraft og LydLab. Dette er leveranser til elever og lærere som blir gjennomført over hele 
landet. Det sendes jevnlig inn nye søknader på vegene av fellesskapet. Vitensenteret Innlan-
det har flere sentrale roller i foreningen; vi leder nasjonale prosjekter, har økonomiansvar og 
er representert i styre. 

Vi har svært godt samarbeid på tvers av alle sentrene med egne nettverksgrupper innen 
forskjellige deler av driften. Disse gruppene møtes både digitalt og fysisk gjennom et år. For-
midlingsnettverk for alle pedagogene har en årlig fysisk samling over flere dager hvor det 
deles pedagogiske opplegg og hvor det er uttesting av nye. HR/økonominettverket møtes fast 
digitalt, og aktuelle problemstillinger blir diskutert. Utstillingsnettverk for de som jobber med 
de fysiske utstillingene, og markedsføringsgruppe for de som jobber på hvert senter med 
dette, og fysisk ledersamlinger tre ganger hvert år. I tillegg er det en utstrakt delingskultur 
mellom sentrene, og i tillegg til nasjonale prosjekter finnes det også mindre prosjekter hvor 
enkelte sentre samarbeider.

I 2023 hadde vi denne samlede effekten:

• Totalt 1,3 millioner besøkende, der 350 000 av disse var elever og lærere som deltagere 
på praktiske undervisningsopplegg og kurs i sin kommune eller på et vitensenter. 

• Vitensentrene har til sammen vel 390 årsverk, fordelt på 790 ansatte.

I 2023 omsatte vitensentrene for til sammen 545 millioner kroner.

 
Vitensentrenes rolle i utdanning og samfunn
Aktiv bruk av vitensentrene gjør undervisningen mer praktisk, engasjerende og motiverende. 
Ved å inspirere og stimulere barn og unges interesse for realfag, bidrar vi til økt mestring og 
læringsglede.

Samtidig er behovet for ingeniører og teknologer større enn noensinne, og den teknologiske 
utviklingen skjer i et stadig raskere tempo. Solid kunnskap i realfag er derfor avgjørende for 
at Norge skal lykkes i fremtiden – både innen innovasjon, næringsutvikling og bærekraftige 
løsninger.

STYRKEN I FELLESKAPET 
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Vi utvikler tverrfaglige og holdningsskapende pedagogiske opplegg der realfag og teknologi 
står i sentrum. Gjennom praktiske og engasjerende aktiviteter kobler vi teori med virkelige 
problemstillinger, noe som fremmer kritisk tenkning, kreativitet og problemløsning. 

Våre opplegg styrker ikke bare realfagskompetansen, men også viktige verdier som bærekraft, 
etisk teknologiutvikling og samarbeid. Slik bidrar vi til å forberede barn og unge på fremtidens 
utfordringer – både i utdanning, arbeidsliv og samfunn.

 

Samfunnsoppdrag 
Vi har et stort samfunnsoppdrag. For oss er det viktig å være stabile, og en god samarbeid-
spartner som leverer godt på våre forpliktelser. Vi har i flere år hatt to prosjekter direkte kny-
ttet opp mot dette; Peiling og Reale talenter. Peiling er en åpen teknologiklubb for 5.-10. trinn 
som vi har hver tirsdag ettermiddag. 

 
 
 
Et annet prosjekt er Reale Talenter. Dette er et tilbud på dagtid til elever med 
høyt læringspotensiale. Vi har i 2024 hatt elever fra Gjøvik, Vestre Toten, Østre Toten, Hamar 
og Ringsaker fordelt over flere grupper. Alle gruppene er her flere dager i året, og har da 
dager fulle av praktiske og utfordrende opplegg. Felles for begge disse to prosjektene er at vi 
hadde finansiering ut 2024. Det var veldig viktig for oss å holde dette tilbudet ved like selv om 
vi våren 2025 står uten finansiering. Så i påvente av å få finansieringen på plass for disse to 
viktige prosjektene, tar vi dette selv.  

Peiling har gjennom flere års drift fått en god gjeng med ungdommer som kommer fast 
i tillegg til dem som er her mer sporadisk. Det har blitt en trygg møteplass hvor Vitensenteret 
stiller både med en voksen og en ung rollemodell. 



BÆREKRAFT
Sosial bærekraft
 
Vi legger stor vekt på sosial bærekraft og  
arbeider målrettet for et inkluderende og  
trygt arbeidsmiljø. Kjønnsbalanse og HMS  
er viktige satsingsområder, og vi utvikler  
stadig bedre systemer for oppfølging.   
Vi har tydelige rutiner og tilsyn for å sikre  
gode arbeidsforhold, og vi gir unge en verdifull første  
arbeidserfaring – uten barnearbeid,men med trygge rammer og læring i fokus.

 
I tillegg engasjerer vi oss i flere samfunnsprosjekter for å bidra til et inkluderende og bærekraft-
ig lokalmiljø. Gjennom holdningsskapende arbeid i samarbeid med SIRKULA og initiativer som 
Oppdrag Mjøsa og Techløftet fremmer vi kunnskap og bevissthet rundt teknologi og miljø. Vi 
ønsker å være tilgjengelige for alle, og tilbyr derfor sommerskole, teknologiklubb og ulike so-
siale arenaer – også for eldre. I høstferien åpnet vi dørene med gratis inngang, slik at enda flere 
kunne ta del i våre aktiviteter. For oss handler sosial bærekraft om å skape gode muligheter 
for både ansatte og samfunnet rundt oss, slik at vi sammen kan bygge en bedre fremtid.

Miljøarbeid i driften
 
Vi jobber aktivt med miljøforbedringer i vår drift, og i 2024 ble vi resertifisert som Miljøfyrtårn. 
Denne sertifiseringen forplikter oss til kontinuerlig forbedringsarbeid og en bærekraftig prak-
sis i alle ledd. I 2024 tok vi ytterligere steg for å styrke vårt miljøarbeid. Vi fikk et nytt verneom-
bud på plass, gjennomførte relevante kurs og sikret at miljøgruppen forblir en aktiv pådriver 
for grønne tiltak. Gjennom disse initiativene fortsetter vi vårt arbeid for en mer bærekraftig og 
ansvarlig drift.

Økonomisk bærekraft
 
Som regionalt vitensenter er vi forpliktet til å ha en robust og sunn økonomi. Vår drift fi-
nansieres gjennom en kombinasjon av offentlig støtte fra fylkeskommunen, kommuner og 
nasjonale myndigheter, samt bidrag fra lokalt og regionalt næringsliv. For å sikre langsiktig 
økonomisk bærekraft jobber vi kontinuerlig med finansiering på nasjonalt, regionalt og lokalt 
nivå, i tillegg til å generere egne inntekter. Vi leverer årlige rapporter og dokumentasjon til For-
skningsrådet for å sikre transparens og etterlevelse av kravene som stilles til vår virksomhet.
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Oppdrag Mjøsa
Oppdrag Mjøsa er et forskningsprogram ledet av NTNU.  De har fått med seg mange samar-
beidspartnere; både kommuner, fylkeskommunen, andre forskningsorganisasjoner og andre 
organisasjoner. 

Oppdrag Mjøsa skal være et verktøy for både å tilrettelegge for verdiskaping, vannkvalitet og 
matsikkerhet, og for å opprettholde miljøverdiene i Mjøsa. En klar målsetting er å være en pilot 
for en større nasjonal innsats for en bedre kunnskapsstyrt forvaltning av ferskvannsressurser, 
både i Norge og globalt. Forskningsprosjektet Oppdrag Mjøsa skal bidra med ny kunnskap og 
konkrete løsninger for en mer bærekraftig modell for forvaltning av Mjøsa. Vår rolle i prosjek-
tet er formidling. Vår ambisjon er å lage en unik læringsopplevelse som gir elevene grunnlag 
for å kunne engasjere seg i samfunnsdebatten rundt aktuelle temaer knyttet opp til lokale og 
globale klima- og miljøutfordringer. 

Gjennom gode og praktiske aktiviteter og aktiv deltagelse, er målet vårt å gjøre det utilg-
jengelige i Mjøsa tilgjengelig for ungdom. Denne delen av Oppdrag Mjøsa er et samarbeid 
mellom NTNU, Mjøsmuseet, foreningen Mjøssamlingene, Atlungstad Brenneri og Vitensen-
teret Innlandet.



 
Vårt bidrag: 
Våre pedagoger hadde i 2024 opplegg for ungdomsskoleelever både ute på Mjøsfærgen og 
på Atlungstad Brenneri. 

Ute på Mjøsa fikk elevene bruke ROV til å kikke på vrak. De tok prøver av siktedyp og satte 
dette i kontekst med vind, lysforhold og temperatur. I tillegg ble det tatt prøver av plankton 
fra ulike dybder, samt bunnprøver. Disse prøvene fikk elevene undersøke ved bruk av luper. 
Resultatene ble notert og brukes videre som en del av forskningsgrunnlaget i Oppdrag Mjøsa. 
På Atlungstad Brenneri kikket elevene på sparkeprøver fra ulike områder/habitater tatt i vann-
kanten. De brukte luper og annet utstyr for å finne små organismer. Elevene tok plukkprøver 
over i skåler, og artsbestemte organismene som videre ble samlet inn og sendt til NTNU som 
en del av forskningsgrunnlaget. Vi hadde fokus på næringsnett og næringskjeder, og viktighet-
en av at alle arter må være tilstede i et økosystem.

Dette sier professor Jørn Wroldsen NTNU, prosjektleder for Oppdrag Mjøsa:

«Oppdrag Mjøsa er et forskningsprogram med mål om å legge til rette for verdiskaping gjen-
nombærekraftig bruk av Mjøsas ressurser og økosystem-tjenester og samtidig opprettholde 
økosytemets struktur, virkemåte, produktivitet, safunnskritisk infrastruktur og naturmangfold.

Oppdrag Mjøsa skal derfor være et verktøy for både å tilrettelegge for verdiskaping, vannkval-
itet og matsikkerhet, og for å opprettholde miljøverdiene i Mjøsa. 

Oppdrag Mjøsa ledes av NTNU og har 29 partnere, deriblant Vitensenteret Innlandet. 

For å nå Oppdrag Mjøsas mål er vi helt avhengig av god og engasjerende  
formidling til barn og unge. Vitensenteret Innlandet har vært og er en  
hovedpartner for å få dette til, og har initiert og gjennomført en rekke  
aktiviteter. Ofte med god støtte fra eksterne finansieringskilder».

 

I august deltok et lag fra NTNU og 
Vitensenteret Innlandet i 

« Ta Sjansen» som ble arrangert av 
OA i forbindelse med deres 100-års-
jubileum. 

Laget vårt vant hele konkurransen!
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Besøksstatistikk  

– ny besøksrekord og det regionale avtrykket vokser

I 2024 opplevde vi ny besøksrekord med to-
talt 55 438 besøkende. Dette er en bra økning 
fra 2023 (49 181).

Som regionalt vitensenter har vi hele Innland-
et som vårt nedslagsfelt. 
Den strategiske satsningen om å øke vår re-
gionale tilstedeværelse gir effekter. Det sam-
tidig som vi har beholdt et godt aktivitetsnivå 
på senteret.

Nedenfor vises årlig utvikling av vitensenterets fire besøkskategorier. I fjor hadde vi 8 833 
skolebesøkende på senteret og 13 509 skolebesøkende utenfor senteret. Vi traff 70% av de 
46 kommunene i Innlandet.

Fritidsbesøkende på senteret ble 18 848, en nedgang fra 2023, men samtidig et godt nivå his-
torisk sett. Utenfor senteret deltok vi på flere nye arenaer og det synes godt på besøksstatis-
tikken. I 2024 nådde vi 14 248 besøkende utenfor senteret.
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STYRETS BERETNINGSTYRETS BERETNING 

Virksomhetens art og hvor den drives
Vitensenteret Innlandet AS er et av tretten regionale vitensentre i Norge. Hovedmålet for 
Vitensenteret er å styrke realfagskompetansen i hele Innlandet og vise at realfag er praktisk 
hverdagskunnskap og en nøkkel til bærekraftig samfunnsutvikling.
 
På ukedagene i skoleåret tilbys pedagogisk opplegg og formidling av realfag for forhåndsbes-
tilte grupper fra barnehager, alle trinn i grunnskolen og videregående skoler. Vi reiser også ut 
til de skolene som har lang reisevei. Vi har kurs for lærere-/barnehageansatte i aktuelle temaer.  
I helger og skoleferier er senteret åpent for alle, og det blir alltid gjennomført en aktivitet sam-
men med våre besøkende. Det tilbys ulike opplegg av event for både voksne og barn. Virksom-
hetens prosjektportefølje er en vesentlig del av driften, og bidrar til både vekst og innovasjon 
sammen med en stor bredde av eksterne samarbeidspartnere.
Selskapet har adresse Brennerigata 1 i Gjøvik.
 
Vitensenteret Innlandet hadde i 2024 en aktivitet tilsvarende 16,1 årsverk hvor timeansatte 
utgjorde 2,8 årsverk.  
 
Arbeidsmiljø
Det arbeides kontinuerlig med å skape gode rutiner og en effektiv virksomhet med et godt 
arbeidsmiljø. Dette gjøres gjennom løpende oppdateringer av rutiner og en tett dialog mellom 
ansatte og daglig leder. 
 
Sykefravær
Samlet sykefravær har vært 83 dager (2,2%), inkludert egenmeldinger og fravær ved barns syk-
dom (37 dager egenmelding, 19 dager syke barn og 27 dager sykemelding). 
 
Organisering 
På grunn vekst i antall besøkende har virksomheten økt sine ressurser innen formidling. Utover 
dette var det ingen øvrige endringer i organisering av virksomheten. Styret har deltatt aktivt i 
arbeidet med den nye strategien.



Sverre Narvesen
Styreleder

Margareta Willman
Nestleder

Sissel Anita By Ingvaldsen
Styremedlem

Arne Julsrud Berg 
Styremedlem

John Frederick Retzius
Styremedlem

Gro Kvanli Dæhlin
Styremedlem

Camilla Lindgren
Styremedlem
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